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شماره 6386 1401 29 آذر  سه شــنبه

 دیدار پرسپولیس و استقلال در نیم قرن 
چه چیزهایی به جای گذاشت؟

53 سال با رکوردها

بعد از جام جهانی 2022 و قهرمانی آرژانتین که اتفاقا به خیلی 
از ایرانی ها چسبید هیچ چیز بهتر از دربی نیست؛ یک دربی 
کنون اول  تمام عیار و حساس. پرسپولیس و استقلال هم ا
و دوم جــدول رده بندی هستند. هم و غم اولــی حفظ صدر 
و دومــی، رسیدن به صدر است. به هر حال دیــدار فردا از آن 
دسته دربی های معدود تمام سال های اخیر است که هدف 
دو تیم، حفظ یا گرفتن صدرنشینی است. 53 سال است که 
ایران شاهد برگزاری مسابقه بین استقلال و پرسپولیس است و 
در این مدت چیزهای زیادی به جای ماند و رکوردهای زیادی 

ثبت شد. 

دقیقا 53 سال پیش در 31 مرداد 48 آبی و 

ــردنـــد تا 53 ــی کـ ــ ــف آرای قـــرمـــز مــقــابــل هـــم صــ
تاریخ  دربــی رسمی  برگزار کننده نخستین 
که با برتری  فوتبال ایــران باشند؛ دیــداری 

3بر یک آبی پوشان به پایان رسید. 

تــا دو تیم پرطرفدار  کشید  ســال هــا طــول 

قــرار 19 هــم  مقابل  جــام حــذفــی  در  پایتخت 
بگیرند، اتفاقی که 19 سال بعد از نخستین 
دیدار رسمی دو تیم یعنی اسفند 67 افتاد 

و مسابقه بدون گل تمام شد. 

ــی فــرامــوش  ــــدار تــاریــخ دربـ پــرگــل تــریــن دی

نمی شود، شهریور ماه 1352 و برتری شش 6
گله ســرخ هــا مقابل اســتــقــلال. ایــن دیــدار 
بلکه  تــیــم،  ــدار دو  ــ پــرگــل تــریــن دی نه تنها 
پرگل ترین نتیجه سرخ ها در تمام بازی هایی است که مقابل 

استقلال گرفته اند. 

استقلال  فوتبال  تاریخ  برتری  پرگل ترین 

 مقابل پرسپولیس هــم ابــتــدا بــه ســال 56 3
 در جــام تخت جمشید و سپس ســال 90 
در جام حذفی برمی گردد که هر دو مسابقه 

با نتیجه 3 بر صفر تمام شد. 

استقلال و پرسپولیس از 10 فروردین 86 تا 

که 6 کردند   10 مهر 88 شش بار با هم بــازی 
تمام  مساوی  نتیجه  با  مسابقه  شش  هر 
که بیشترین مدت زمان تساوی های  شد 

متوالی در تاریخ برگزاری دیدار این دو تیم به شمار می رود. 

بیشترین دیدارهایی که دو تیم در طول یک 

 فصل انجام داده انــد به فصل 1390-1391 4
 بــرمــی گــردد کــه چــهــار مــســابــقــه بــیــن آنها 

برگزار شد. 

ک، بــازیــکــن اســبــق و  مــرحــوم صفر ایــرانــپــا

رکـــورد 7 هــنــوز  پرسپولیس  دور  ســال هــای 
دست نخورده ای دارد، رکورد برترین گلزن 
ک سال 87  تاریخ دربی با هفت گل. ایرانپا

درگذشت. 

از لحاظ تعداد بــازی و حضور در دربی ها 

ــاره یــک 20 ــ ــمـ ــ ــا مــــــرد شـ ــ ــرخ هـ ــ ســـلـــطـــان سـ
دربــی هــاســت. علی پروین 20 بــار در بازی 
ــورد  ــ ــت و رک ــ ــدان رف ــیـ ــه مـ ــران بـ ــهـ ــزرگ تـ ــ بـ
که بعد از سال ها هنوز  گذاشت  بی نظیری از خــود بر جــای 

پابرجاست. 

مهر 62 و در جام باشگاه های 

تهران، استقلال و پرسپولیس 120000
بــه مــصــاف هــم رفتند کــه در 
این دیدار یک رکورد تاریخی 
ثبت شــد. 120 هــزار نفر در ورزشــگــاه آزادی حضور داشتند؛ 

چیزی که حتی در فوتبال جهان هم کم نظیر بود. 

ــردای اســتــقــلال و پــرســپــولــیــس  ــ ــدار فـ ــ دیـ

گر آن دیدار 99 در واقع دربی شماره 99 است. ا
برگزار  مقرر  موعد  سر  جنجالی  سوپرجام 
کنون دو تیم در دربی شماره 100  شده بود ا
به میدان می رفتند.  به هر حال دو تیم تا به حال 99 بار مقابل 

هم به میدان رفته اند.

گره خورده است.  نام برخی بازی های بزرگ دنیای فوتبال بد جوری به اسم ورزشگاه ها 
درست مانند شهرآورد تهران و ورزشگاه آزادی که خاطرات زیادی از این بازی را در دل خود 
جا داده است. حالا به بهانه دربی شماره 99 که امروز در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر 
برگزار می شود نگاهی گذرا بیندازیم به تاریخچه بازی های دربی در این ورزشگاه. برای آن 
که بدانیم اولین بار شهرآورد پایتخت چه زمانی در ورزشگاه آزادی برگزار شد، باید به تاریخی 
گردان آلن  مهم برگردیم؛ به 16 شهریور 1352. در دور رفت نخستین جام تخت جمشید شا
گردان رایکوف در استقلال رفتند. وقتی سوت پایان  راجرز در تیم پرسپولیس به مصاف شا
این بازی زده شد، یکی از عجیب ترین نتایج در تاریخ فوتبال ایران رقم خورده بود. بله! 
قرمزهای پایتخت در حضور 60 هزار نفری که روی سکوهای سیمانی آزادی نشسته بودند 
با نتیجه دور از انتظار 6 بر صفر حریف شان را شکست دادند. اولین شهرآورد در این ورزشگاه 
ک بود که  بعد از پیروزی انقلاب روز 13 تیر 1359 و در بازی خداحافظی مرحوم صفر ایرانپا
آن بازی با تساوی بدون گل تمام شد.  در مجموع از 98 شهرآورد قبلی، 79 بار این بازی در 
ورزشگاه آزادی برگزار شد که سهم قرمزها 22 و سهم آبی ها 18 پیروزی بوده است. 39 تقابل 

دو تیم هم در این ورزشگاه با نتیجه تساوی تمام شده است. 

در استفاده خواهد کرد. البته ساپینتو بین پیمان بابایی و ارسلان مطهری 
هنوز انتخاب نهایی را انجام نداده است اما به نظر می رسد روی مطهری 

نظر مساعدتری دارد. 

     بیرانوند و بینی مصدوم

گفته می شود اوضاع بینی بیرانوند جالب نیست و او در دربی 29 آذر نباید 
به میدان برود هر چند او اصرار دارد که بازی کند. کادر پزشکی پرسپولیس 
اصرار دارد بیرانوند به موقع بینی اش را عمل کند تا بیش از این با مشکل 

روبه رو نشود. اما او را برای دربی امروز درون دروازه پرسپولیس می بینیم. 

     حسینی مامور شد

سیدحسین حسینی گلر آبی ها از جام جهانی با روحیه برگشت. هر چند در 
دیدار آخر مجددا روی نیمکت نشست. گفته می شود ساپینتو از او خواسته 
از ورود حواشی به جمع هم تیمی هایش جلوگیری و به عبارتی این مساله را 
مدیریت کند. گفته می شود بازیکنان استقلال به دلیل مطالبات مالی خود 
که این موضوع نگرانی سرمربی پرتغالی آبی ها را به دنبال  کی هستند  شا

داشته است. 

     حسرت بی پایان امیری

و  اخــیــر پرسپولیس حسابی جنب  امــیــری در تمرینات روزهـــای  وحــیــد 
جــوش داشـــت و تــمــام تــلاش خــود را کــرد تــا تــوانــایــی هــای فــنــی اش را به 
از حسرت  گفت و گو با هم تیمی ها  البته بارها در  او  آن بکشد.  ایــن و  رخ 
گفت. او به جام جهانی رفت اما در  بی پایانش بــرای بــازی در جام جهانی 

 هر سه بازی ایران مقابل انگلیس، ولز و آمریکا حتی یک ثانیه هم فرصت 
بازی پیدا نکرد. 

     جنجال بزرگ لوکادیا

در آستانه دربی یورگن لوکادیا بزرگ ترین شوک روحی را به پرسپولیس وارد 
کرد. گلزن اول سرخ ها گفته که به هیچ عنوان دیگر در این تیم بازی نمی کند 
و به دنبال فسخ قرارداد است. لوکادیا یک روز قبل از دربی به بهانه مشکلات 

شخصی و خانوادگی ایران را ترک کرد. 

     پرسپولیس بدون مهاجم

اما  نــدارنــد  ــاور  ب را  دیاباته  شیخ  مصدومیت  هنوز  چند  هــر  استقلالی ها 
واقــعــیــت ایــن اســت کــه ایــن بــازیــکــن هــنــوز بــا مصدومیت دســت و پنجه 
ــرم می کند و غــایــب بــعــدی و بـــزرگ ســرخ هــاســت. بــه ایــن ترتیب یحیی  ن
 بــرای دربــی امـــروز نــه لــوکــادیــا را دارد نــه شیخ دیــابــاتــه را. او دســت خالی 

چه خواهد کرد؟ 

     و اما داسیلوا

که  استقلال هم از حاشیه ها در امــان نیست. داسیلوا یــار برزیلی آبی ها 
کــرده  کــوک  گران قیمت های ایــن تیم محسوب مــی شــود ســاز جــدایــی  از 
اســت. او به دلیل مطالبات مالی اش بــرای استقلال ضــرب الاجــل تعیین 
که  کوتاه بیا نیست. طلب ایــن بازیکن 114 هــزار و 682 دلار اســت  کــرده و 
 باشگاه استقلال باید در فرصت اعلامی مدیر برنامه داسیلوا این مبلغ را 

پرداخت کند.

ــم. یعنی  ــ امـــروز دربـــی پایتخت را داری
بازی استقلال و پرسپولیس را. در جای 
گر طرفدار تیم  ک، حتی ا جای این خا
رنگ های  از  یکی  بــه  باشید،  شهرتان 
ــد. ایــن را همه  قرمز و آبــی تمایل داریـ
مــی دانــنــد. در مطلبی فــان و متفاوت 
به سرخابی های معروف می پردازیم و 
البته فاش می کنیم کدام استقلالی قبلا پرسپولیسی بوده و برعکس. 

    گزارشگران سرخابی

محمدحسین میثاقی: استقلالی )قبلا در روزنامه استقلال جوان 
کار می کرد( 

محمدرضا احمدی: پرسپولیسی )یک بار به شوخی برای طرفداران 
که از شانس میکروفنش باز  کری خواند  خودی یعنی استقلالی ها 

بود و مشکلاتی برایش درست کرد( 
گفته آبی ها در دربی 54  جواد خیابانی: استقلالی )البته او اخیرا 
دوپینگ کردند که باعث شد با هواداران استقلال برایش مشکلاتی 

ایجاد شود( 
محمدرضا سیانکی : استقلالی

کمیته  که در  استقلالی )البته به خاطر جایگاهی  رضا جاودانی: 
انضباطی دارد هم با آبی ها به مشکل خورده و هم با پرسپولیسی ها( 

پیمان یوسفی: استقلالی
که  او منتشر شــد  از  پرسپولیسی دو آتــشــه )ویــدئــویــی  علی ضیا: 
پرویز مظلومی را مسخره می کرد که بدجور برایش مشکل ساز شد 
و در نهایت با گل و شیرینی به دیدار سرمربی وقت استقلال رفت و 

عذرخواهی کرد( 
: پرسپولیسی رضا رشیدپور

من  گفت:  بــار  یک  )او  آتشه  دو  پرسپولیسی  علیخانی:  احسان 
فــولاد، نساجی،  که استقلال،  اینم  که عاشق  پرسپولیسی هستم 

کتور و تیم های دیگر سرحال باشند.( سپاهان، ترا
کنایه نوشت: دیگه  پرسپولیسی )یک بار به  المیرا شریفی مقدم: 
ــرای بقیه. پرسپولیس  کــرده؛ دوم، ســوم و چهارم بمونه ب عــادت 

همیشه قهرمانه( 
بابا  گفت  یــک  شبکه  آنتن  )روی  استقلالی  احــمــدی:  عبدالرضا 
( عامل قهرمانی قرمزها بوده که بدجور  مسعود)مسعود سلطانی فر

برایش مشکل درست کرد( 
داریوش فرضیایی: استقلالی دو آتشه

    بازیکنان تیم ملی قرمزند یا آبی؟

تا حالا رسانه ای لو نــداده ولی منابع موثق  علیرضا جهانبخش: 
تیم ملی  قــرمــزهــای  بــا  اســـت. شــدیــدا هــم   می گویند پرسپولیسی 

رفیق است. 
سردار آزمون: چند روزی با قرمزها تمرین کرد. مدرک محکم تر از این 

که پرسپولیسی است؟!

سعید عــزت الــلــهــی: مــلــوانــی و پــرســپــولــیــســی. وقــتــی جـــوان بــود 
ــی دل سعید  ــ ــود ول ــ ــا آبـــی پـــوش ش ــرد تـ ــ ــار ک ــ  قــلــعــه نــویــی هــمــه ک

پیش آنها نبود. 
گذشته به ورزشگاه می رفت و همراه مهرداد،  میلاد محمدی: در 

برادرش برای قرمزها گلو پاره می کرد!
کراتش با استقلال لو رفته  احسان حاج صفی: نگاه نکنید بارها مذا
ولی در واقعیت رنگ قرمز را بیشتر دوست دارد. سپهر حیدری یک 

بار گفته بود: احسان لباس های پرسپولیس را جمع می کرد!
سامان قدوس: یک بار از او سوال کردیم و گفت برایش فرقی ندارد. 
علی قلی زاده: استقلال قبل از لژیونر شدنش شدیدا دنبال او بود. 

گر بماند ایران لباس آبی می پوشد! علی هم گفته بود ا
امید ابراهیمی: مرتضی فنونی زاده پیشکسوت پرسپولیس چندی 

قبل گفت امید قبلا پرسپولیسی بود. 

    بزرگانی که به تیم رقیب رفتند!

کــرد او در  یکی از مربیان ســابــق مجیدی فــاش  فــرهــاد مجیدی: 
جوانی پرسپولیسی بود. یکی از پیشکسوتان استقلال هم یک بار به 
گر یک روز گفت استقلالی  خبرنگار ما گفت فرهاد طرفدار قرمز بود. ا

بودم، به من زنگ بزنید!
علی دایی: محمد مومنی پیشکسوت استقلال فاش کرد که طرفدار 
آبی بود و بعد قرمز شد. دایی هم بعدها در مصاحبه ای گفت بله 

قبلا استقلالی بود. 
مهدی رحمتی: در نوجوانی پرسپولیسی بود و برای بچه محل ها 

کری می خواند ولی بعدا استقلالی شد. 
علیرضا بیرانوند: امین حاج محمدی همبازی سابق او در نفت در 
مصاحبه ای گفت: من و علی با هم رفتیم استقلال ولی در نهایت او 

قرارداد را نبست. علی که قطعا استقلالی است.
ــق پــرســپــولــیــس در  ــیـــری: مــحــســن بــنــگــر کــاپــیــتــان ســاب ــد امـ وحــی

مصاحبه ای گفت او قبل از حضور در تیم شان استقلالی بود.
آرش برهانی: پاسی های دهه 80 می گویند می دیدند و می شنیدند 
که آرش در تمرین برای استقلالی ها کری می خواند! خود او هم یک 
بار گفت با پرسپولیس تمام کرده بود ولی به خاطر پیشنهاد استقلال 

با آنها قرارداد بست. 
گــر امیر عابدینی پــول بیشتری نمی داد  ا ســال 75  بــاقــری:  کریم 
احتمالا آبی پوش می شد. خودش می گفت در نوجوانی عکس های 

شاهین بیانی کاپیتان استقلال را جمع می کرد. 
مهدی قائدی: دوست داشت از بوشهر به پرسپولیس بیاید ولی 

گهان استقلالی شد! نا
کادمی استقلال بود ولی  که بازیکن آ : در همین حد  علی علیپور

اتفاقات زندگی او را به پرسپولیس برد. 
رضا عنایتی: همبازیان سابقش در ابومسلم به شوخی می گفتند 

چطور شد که این پرسپولیسی سر از استقلال در آورد؟!
کادمی استقلال  محمد انصاری: محمد هم فوتبال حرفه ای را در آ

شروع کرد!
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